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Val av ordförande och justeringsperson 


Ewa Ehrenborg utsågs att jämte ordförande Ann-Sofie Backman justera 


protokollet. 


 


Godkännande av dagordningen 


Dagordningen godkänns. 


 


Föregående protokoll 


Inga synpunkter på föregående protokoll. Protokollet lades till handlingarna. 


 


Information om KI-projekt pedagogik inom VFU 


Helena Brodin och Marie Therborn presenterar UoL:s arbete. Kommittén för 


utbildning på grundnivå och avancerad nivå (KU) vid KI har givit UoL i uppdrag att 


arbeta med olika pedagogiska insatser inom VFU. Uppdragen omfattar utveckling av 


nya lärandemiljöer inom såväl regional som kommunal verksamhet. Fyra delprojekt 


genomförts presenteras särskilt: 


 


• Lärandemiljöer Södertälje sjukhus 


• Peer learning-guide 


• IPL-guidenLärandemiljöer Stockholms sjukhem 


 


En utvärdering av pedagogiska insatser pågår för att följa upp effekterna och 


identifiera eventuellt behov av fortsatt utveckling.  


UoL har i arbetet bland annat initierat nätverksmöten med kommuner och kontaktat 


VIL-samordnare och kursansvariga för att öka samverkan och undvika enskilda 


insatser. Just nu planerar man för att fortsätta samarbetet med Södertälje sjukhus och 


Capio St Göran, kartlägga nya lärandemiljöer via KI:s VIL-samordnare samt erbjuda 


riktade pedagogiska insatser baserat på verksamheternas behov. 


UoL kommer även att delta på handledardagar och chefsforum för att sprida kunskap 


om pedagogiska metoder och identifiera nya behov. Ett viktigt mål är att skapa 


strukturer som gör att utbildningsinsatserna lever kvar i organisationerna och blir en 


del av den ordinarie kulturen. Presentationen bifogas. 


 


Fördelning av statsbidrag 2025 för VFU inom sjuksköterskeprogrammen 


Ann-Sofie presenterar. Socialstyrelsen har beslutat att fördela statsbidrag till regioner 


och kommuner som ökat antalet VFU-veckor för sjuksköterskestudenter under 


vårterminen 2025 jämfört med vårterminen 2024. Syftet är att skapa incitament för att 


ta emot fler sjuksköterskestudenter, vilket på sikt ska bidra till att antalet legitimerade 


sjuksköterskor ökar. 
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Region Stockholm har bedömts ha utökat antalet VFU-veckor och beviljades den 15 


oktober 2025 ett statsbidrag om 18 970 409 kronor. Beloppet har beräknats utifrån 


Region Stockholms andel av den totala ökningen av VFU-veckor i Sverige. 


 


Medlen har fördelats internt utifrån genomförda studentveckor per verksamhet, vilket 


innebär att de verksamheter som tagit emot flest studenter under vårterminen får en 


större andel av statsbidraget. Statsbidragen kommer tyvärr med kort varsel, vilket gör 


det svårt för verksamheterna att använda pengarna långsiktigt. Kommunikation med 


Socialstyrelsen har pågått under året och fortsätter framöver med förhoppningen att 


beslut kring medel skulle kunna tidigareläggas framtida budgetår.  


 


Statsbidraget föreslås lyftas som en informations- och diskussionspunkt på internatet. 


Frågan om återrapportering av hur medlen används är fortfarande under diskussion. 


 


Implementering av Placeringsportalen 


Karima Raza HSF är övergripande projektägare och föredrar punkten. 


Placeringsportalen utvecklas gemensamt av Region Stockholm och Region Uppsala 


och ska ersätta KLiPP, som är föråldrat och inte uppfyller dagens krav på 


informationssäkerhet och förvaltningsbarhet. Syftet är att skapa en modern, säker och 


flexibel lösning som effektiviserar samordningen mellan verksamheter och 


utbildningsanordnare samt minskar manuellt arbete. 


 


Produktsättning genomfördes den 6 november 2025 och förberedelserna för en pilot 


pågår. Ett breddinförande planeras till februari/mars och hösten 2026 ska alla 


placeringar hanteras i Placeringsportalen. KLiPP stängs ner i juni 2026.  


 


Under våren 2026 ansvarar projektet för utbildningar i systemet.  När systemet är 


stabilt kommer digitala utbildningar och lathundar utvecklas. Projektet betonar 


behovet av tålamod och god kommunikation under 2026. Frågor hanteras via 


funktionsbrevlådan och hemsidan. Förvaltningen kommer att publicera rutiner för 


kommunikation. 


 


Mötet uttryckte oro i form av att det finns en risk att införandet av Placeringsportalen 


sammanfaller med implementeringen av nya T12 i läkarprogrammet 


Budget 2026 - återstående VIL-relaterade medel 2026 samt ledningsgruppens 


återstående medel 2026 


A. Ann-Sofie Backman och Ewa Ehrenborg föredrar punkten och en diskussion 


förs gällande användningen av återstående budgetmedel inom tre områden 


2026VIL-relaterade medel (360 000 kr) 


B. ALF-medel för läkarutbildningen (1 650 000 kr) 







 Utbildningsrådet 


Protokoll 


2025-11-13 


4 (7) 


 


    
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


C. Särskilda satsningar från Ledningsgruppen kopplade till omställningen av 


läkarprogrammet (1 200 000 kr) 


 


Avseende VIL-relaterade medel diskuteras bland annat en komplettering av 


grundläggande handledarutbildning för läkare, men en sådan satsning lämpar sig 


bättre att finansieras av posten ALF-medel för läkarutbildningen. En annan punkt 


som lyfts gäller förbättrad information kring kränkande särbehandling. Förslag lyfts 


att internatet ska inkludera tema kring kränkande särbehandling och bjuda in 


relevanta aktörer (exempelvis studentombudsman och verksamhetsrepresentanter). 


 


Av de VIL-relaterade medlen beslutar UR att avsätta: 


• Digitala utbildningar kopplade till Placeringsportalen: 100 tkr 


• VIL-samordnarintroduktion Placeringsportalen: 100 tkr 


• JoBSH: 60 tkr 


 


Återstående medel: 100 tkr fördelning beslutas senare 


Gällande ALF-medel för läkarutbildningen (ursprungligen 3 mkr) som UR själv 


beslutat att avsätta har redan 1 350 tkr avsatts för satsningar på KTC. En post som 


kommer att återkomma under tre år (2026–2028). Återstår alltså 1 650 000 kr.  


• Här finns förslag att avsätta medel för komplettering av grundläggande 


handledarutbildning genom anpassning till läkarutbildningens behov (se 


ovan). UoL skulle kunna ges ett sådant uppdrag. Frågan får tas upp vid nästa 


möte. Medel för en sådan kurs kan då tas antingen från denna pott alternativ 


från Ledningsgruppens särskilda satsningar till det 6-åriga programmet. Se 


ovan (B+C). 


Särskilda satsningar från ledningsgruppen kopplade till omställningen av 


läkarprogrammet (1,2 mkr). Ledningsgruppen har för 2026 avsatt 1,2 mkr för fortsatt 


arbete med implementering av den 6-åriga läkarprogrammet vidare 500 tkr för KTC 


och lärandemiljöer. 


 


Ett förslag på satsning hade inkommit avseende T12 ”Utveckla gemensam 


lärandemiljö i ny legitimationsgrundande läkarutbildning på kursens fyra kliniska 


arenor”. Mötet diskuterar och beslutar att avsätta 750 tkr för denna satsning. 


Alltså återstår 450 tkr av de 1,2 mkr. Inget beslut tas vid detta möte, men mötet 


diskuterar om någon del ska gå in i satsningen på Studentmoduler Steg 2, det finns 


verksamheter som inte faller inom primärvård, geriatrik och akutsjukvård med där det 


ändå skulle kunna vara värdefullt att satsa på studentmoduler. Alternativ att medel kan 


gå till samordning/administration av Studentmoduler. Beslut tas vid UR:s 


decembermöte. 
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Vad gäller Ledningsgruppens del på 500 tkr för KTC och lärandemiljöer fattas inte 


heller beslut vid detta möte.  


 


Studentmoduler 2025/2026, information och fortsatt arbete 


Ann-Sofie Backman och Ewa Ehrenborg informerat om status för förstudien till 


Studentmoduler och vilka verksamheter som beviljats medel i Steg 1. Syftet med 


satsningen är att utveckla studentdrivna moduler som: 


• stärker samverkan mellan olika vårdområden inom primärvård, geriatrik och 


akutsjukvård, 


• främjar interprofessionellt lärande och peer learning 


• ökar inkluderingen av studenter i vårdverksamheter. 


Beslut om fördelning till ansökningar Steg 2 förankras av UR:s ledamöter och tas 


därför upp vid UR:s möte 19 december. 


Statusrapport: Att hantera psykisk ohälsa i primärvård 


Punkten bordläggs till UR:s möte 19 december.   


 


Beslut om fördelning av läkarprogrammets ALF-medel 2026 


Martin Guss och Marie Dahlin från KI:s läkarprogram föredrog och Magnus 


Hammarberg, HSF deltog. 


Läkarprogrammets programnämnd (LP-PN) har enligt praxis berett frågan till UR om 


fördelning av läkarprogrammets ALF-medel för 2026 avseende behov av medel för 


undervisning som bedrivs i sjukvården och kräver sjukvårdens infrastruktur. PN:s 


underlag hade bifogats handlingarna till mötet. Marie Dahlin och Martin Guss 


förklarar de förändrade förutsättningarna och utmaningarna med att skapa det 6-åriga 


legitimationsförberedande läkarprogrammet med en utbyggnad av en 12e klinisk 


termin, vilket ställer ökade krav på bedömning av färdigheter och förmågor. Detta sett 


också ur perspektivet att det statliga ersättningsbeloppet för utbildningsområde 


medicin har urholkats under senaste 25-årsperioden och bedöms vara otillräckligt. 


  


En diskussion följer där man konstaterar att mötet är oenigt i frågan gällande 


fördelningsprinciper. De delade meningarna innebär att UR inte kan fastställa 


förslaget till fördelning. 


Utbildningsrådet beslutar: 


att frågan hänvisas till Ledningsgruppen KI-Region Stockholm. 
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Beslut om ALF pedagogiska projektmedel 2027 


Johanna Rydström föredrar. 


 


Utbildningsrådet har i uppdrag att årligen bereda utlysningen av ALF pedagogiska 


projektmedel inför beslut av ledningsgruppen. Vid detta möte skulle även tas ställning 


till vilken bedömningsskala för kriteriet genomförbarhet som ska gälla. Utlysning 


ALF pedagogiska projektmedel 2027 samt Instruktion för beredningsarbetet hade 


bifogats handlingarna.  


 


Utbildningsrådet beslutar: 


• om utlysning av ALF pedagogiska projektmedel 2027 med följande 


reviderade instruktioner för beredningsarbetet, 


• att kriteriet genomförbarhet ska bedömas enligt skalan 0–3, 


• att ordet patient ska ersättas med studiedeltagare. 


 


Information om aktuella frågor 


Punkten bordlades till nästa möte.  


 


Planering av UR:s strategidagar 29–30 januari 2026 


Punkten bordlades.  


 


Övriga frågor 


Inga övriga frågor. 


Anmälningsärenden 


• Ledningsgruppens protokoll 251001. 


Kommande mötestider: 


• 19 dec – KI 


• 29–30 jan – Strategidagar, Vår Gård Saltsjöbaden 


• 11 feb kl. 13–16 – Region Stockholm 


• 26 mars kl. 13–16 – KI 


• 4 maj kl. 13–16 – Region Stockholm 


• 17 juni kl. 9–12 – KI 


Arbetsgruppernas återrapportering 2025: 


• 3 dec kl. 13–16 – Franklinsalen, KI Solna 
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Vid protokollet, 


 


 


Johanna Rydström 


 


 


 


Justeras,                                                                              Justeras, 


 


 


 


 


Ann-Sofie Backman                                                            Ewa Ehrenborg                     
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